21/02/2020 SEI/IFMG - 0514940 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=594563&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí
Diretoria Geral

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 11/2020

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeada pela Portaria nº 255 de
22 de novembro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG-Campus Bambuí em
03/12/2019, e no Diário Oficial da União de 03/12/2019, seção 2, página 26, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando o Edital 11 referente ao
processo seletivo para VAGAS REMANESCENTES dos cursos SUPERIORES do 1º processo seletivo
de 2020 do IFMG-Campus Bambuí, RESOLVE:

1 - HOMOLOGAR resultado final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes (EDITAL Nº11/2020)
do IFMG-Campus Bambuí.

Curso Pretendido # Candidato Nota Situação

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 RAFAELA ANDRADE VON
BENTZEEN 667,16 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2 LARISSA DE SOUZA CUNHA 635,82 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 MARCOS VINICIUS RIBEIRO
FERREIRA 617,56 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 THARIK GUIMARÃES 563,32 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 DEBORA CARLA DA CUNHA 509,30 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 6 LUIZ FELIPE DA COSTA
MONTEIRO 508,00 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 7 LUANA APARECIDA VELOSO
SOUSA 502,18 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 8 LARISSA STEFANY DIAS CORREA 497,24 APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 9 DJAVAN NAMILATA SILVA 487,80 APROVADO

Ê Ó

21/02/2020 SEI/IFMG - 0514940 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=594563&infra_siste… 2/3

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 10 IZABEL CRISTINA DA ROCHA 418,00 EXCEDENTE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 11 MARIANA ALVES DA SILVA
CUNHA 400,64 EXCEDENTE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 12 BRICYA VITORIA SOUSA SILVA 364,22 EXCEDENTE

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 1 CLAUDIANA CIPRIANA FERREIRA

DA SILVA 535,08 APROVADO

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 2 GUSTAVO HENRIQUE SILVA

FERNANDES 529,34 APROVADO

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 3 MILENE MOREIRA DA SILVA 503,64 APROVADO

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 4 JULIA FRAGA GOMES DOS

SANTOS 493,36 APROVADO

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 5 WALYSSON MARQUES PIRES 477,44 APROVADO

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO 1 ALEIRIS SOARES VIANA JUNIOR 509,14 APROVADO

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO 2 LUCAS RIBEIRO SILVA 495,94 APROVADO

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO 3 GABRIELLE OLIVEIRA

GONÇALVES 454,98 APROVADO

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO 4 TALES JOAQUIM DA SILVA 342,42 APROVADO

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 1 THAMYRES THAYNA MATTOS

SOARES 540,76 APROVADO

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 2 LUIZ FELIPE DE PAULA COSTA 510,04 APROVADO

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 3 JULIO CESAR CORREA BAZILES 478,10 APROVADO

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 4 DANIELLI APARECIDA SILVA 456,00 APROVADO

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 5 LUCAS PEREIRA ROCHA 387,52 APROVADO

FÍSICA 1 GUSTAVO CABRAL SEVERINO 569,62 APROVADO

FÍSICA 2 MATHEUS HENRIQUE CARVALHO
COSTA 536,12 APROVADO

FÍSICA 3 THIAGO HERBERT SILVA
OLIVEIRA 509,86 APROVADO

FÍSICA 4 VICTOR VERÍSSIMO DA SILVA 469,98 APROVADO

21/02/2020 SEI/IFMG - 0514940 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=594563&infra_siste… 3/3

FERREIRA

FÍSICA 5 VICTOR HUGO MOREIRA 443,78 APROVADO

FÍSICA 6 JOÃO PEDRO OLIVEIRA
GONÇALVES 177,50 APROVADO

Bambuí, 20 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida de Oliveira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/02/2020, às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0514940 e o código CRC 50DBBDA8.

23209.000298/2020-79 0514940v1